
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE N° 176 DEL 17/12/2009  

 
 
OGGETTO: Preventivo di spesa occorrente per l’intervento di ripristino di un tratto della 

rete fognante in c.da Cipolluzze.  
 

 

L’anno duemilanove il giorno   diciasette del mese di  dicembre  alle ore  12,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
PREMESSO: 
 
CHE  cittadini abitanti in c.da Cipolluzze, hanno segnalato che  si verifica una 
copiosa fuoriuscita di liquami che sversano su parte del manto stradale a seguito 
dell’avaria del sistema fognario nella predatta contrada;  
 
CHE l’U.T.C., effettuato apposito sopralluogo, al fine di garantire le norme igienico 
–sanitarie, ha constatato la necessità di far pulire i tratti della rete fognante  di che 
trattasi, in quanto risultano essere ostruiti;  
 
CHE quindi, per quantificare la spesa, ha effettuato un’indagine di mercato presso 
ditte operanti nel settore e l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione, è 
risultata essere quella prodotta dalla ditta Mediterranea Servizi di Sbalanca Ignazio e 
C. s.a.s. di Racalmuto, che si è resa immediatamente disponibile ad effettuare 
l’intervento  in oggetto per l’importo di €  456,00 IVA compresa; 
   
CHE  per la risoluzione dell’inconveniente,  con nota prot. n. 23173 del 14/12/2009, 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, sono state 
assegnate le somme necessarie per il ripristino  in argomento; 
 



CONSIDERATO che per il suddetto intervento, è necessario ricorrere all’ausilio 
dell’autoespurgo, a tale scopo si è redatto apposito preventivo di spesa come da 
quadro economico che di seguito si riporta:  
 

 
 

QUADRO ECONOMICO 
 

NOLO: 
- Autoespurgo ore 4 x  € 95,00                                                  €       380,00 

                                                  
                                                                        I.V.A. 20%     €         76,00                            
                                                                        TOTALE        €       456,00                                                                      
                                                               
          

DATO ATTO che il nolo dell’autoespurgo per i lavori di che trattasi, verrà affidato 
a trattativa privata alla ditta operante nel settore “Mediterranea Servizi di Sbalanca 
Ignazio & C. s.a.s.” con sede in Racalmuto C.da Bovo, così come previsto nel 
vigente regolamento Comunale; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 
 

 

DETERMINA 

- di approvare il preventivo di spesa occorrente per il ripristino del tratto di rete 
fognante di c.da Cipolluzze il cui importo ammonta complessivamente ad € 456,00 
I.V.A. compresa; 

- di affidare a trattativa privata alla ditta operante nel settore “Mediterranea Servizi 
Di Sbalanca Ignazio & C. s.a.s. Con sede in Racalmuto c.da Bovo, il nolo 
dell’autoespurgo; 

- di liquidare le spettanze alla ditta esecutrice dell’intervento a seguito di 
presentazione di regolare fattura vistata dal Funzionario Responsabile.  

 

Imputare la spesa al tit. 2 Funz. 09 Serv. 01 Int. 01  del bilancio  2009. 
 

 
IL RESPONSABILE DI P.O. N. 4 

                Arch. Fabio Pulizzi 
 

 

 

 

 

 



 

U.T.C. 

DETERMINAZIONE N°  176 DEL 17/12/2009 

Oggetto: Preventivo di spesa occorrente per l’intervento di ripristino di un tratto della rete 
              fognante di c.da Cipolluzze.  
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267, recepito dal testo coordianto 
delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


